

PROTOKÓŁ Nr XLVI/2014

z obrad XLVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 30 czerwca 2014 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy

Na XLVI sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 12 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 10⁰⁵ otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Wójt Gminy Krzywca złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do punktu 4 jako ostatni ppkt 8 tj. projekt Uchwały Rady Gminy Krzywca zmieniającej uchwałę własną Nr 225/XXXI/2009 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Krzywca na lata 2008-2015”. W uzasadnieniu do tego wniosku poinformował radnych, że na ostatniej sesji projekt uchwały w tej sprawie musiał być ściągnięty z porządku obrad, bo nie odbyło się wcześniej Zebranie Wiejskie wsi Krzywca w sprawie zaopiniowania Planu Odnowy Miejscowości Krzywca na lata 2008-2015. Jednak w okresie międzysesyjnym odbyło się Zebranie Wiejskie wsi Krzywca, na którym podjęto uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania tego Planu. W związku z tym zasadnym jest niezwłoczne rozpatrzenie proponowanej uchwały w tej sprawie, bo jest ona potrzebna do tego, aby można było wystąpić skutecznie z wnioskiem o dofinansowanie remontu chodnika w miejscowości Krzywca.

Porządek obrad wraz z proponowaną zmianą w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Przyjęcie sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 rok w tym:
 - 1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego;
 - 2) przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego w Gminnej Bibliotece Publicznej,
 - 3) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego;
 - 4) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzywca wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium;
 - 5) zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu oraz z opinią dotyczącą wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium;
 - 6) dyskusja o wykonaniu budżetu;
 - 7) rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2013 rok;
 - 8) rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzywca absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2013 rok;
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa,
 - 2) zmieniająca uchwałę własną Nr 272/XLV/2014 z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Krzywca do zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie na 2014 r.;
 - 3) zmieniająca Uchwałę własną Nr 263/XLV/2014 z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok;
 - 4) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok;
 - 5) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzywca na lata 2014-2024;
 - 6) przekazania do sprzedaży (w drodze bezprzetargowej) nieruchomości (działki nr 2296 o pow. 0,01 ha w Bachowie) stanowiącej własność Gminy Krzywca;
 - 7) nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Krzywca”.
 - 8) zmieniającej uchwałę własną Nr 225/XXXI/2009 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Krzywca na lata 2008-2015”.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Protokół Nr XLV/2014 z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy Krzywca został wyłożony do wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie tego protokołu.

Ad 3.

Przystępując do realizacji punktu 3 obrad Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski oddał głos Skarbnikowi Gminy Beacie Wielgosz, która przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy Krzywca z wykonania budżetu za 2013 rok oraz roczne sprawozdanie finansowe za 2013 rok.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego w Gminnej Bibliotece Publicznej w Krzywcu.

Skarbnik Gminy przedstawiła także informację o stanie mienia komunalnego w poszczególnych sołectwach za 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Bosak odczytał opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Krzywca za 2013 rok stanowiącą załącznik nr 1 do Uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzywca z dnia 2 czerwca 2014 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Krzywca na 2013 rok. Z treści tej opinii wynika, że Komisja jednogłośnie pozytywnie rozpatrzyła roczne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy na 2013 r. i złożyła wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Krzywca za 2013 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr 11/26/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 16 maja 2014 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Krzywca z wykonania budżetu za 2013 rok oraz przedstawiła także Uchwałę Nr 11/33/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 6 czerwca 2014 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzywca o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2013 rok.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję o wykonaniu budżetu, jednak ze względu na brak uwag i zapytań w tym zakresie przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad.

Pracownik Urzędu Gminy Mieczysław Klimko odczytał projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2013 rok.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” (Uchwała Nr 275/XLVI/2014 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Następnie Pracownik Urzędu Gminy Mieczysław Klimko odczytał projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzywca absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2013 rok.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” (Uchwała Nr 276/XLVI/2014 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy osobiście pogratulował Wójtowi Gminy udzielenia absolutorium.

Wójt Gminy zabierając głos, podziękował za udzielenie mu absolutorium za 2013 rok.

O godz. 11:01 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach, która trwała do godz. 11:26.

W trakcie przerwy na sesję przybyła Radna Agata Wolarz. Od tej chwili obecnych było 12 radnych.

Ad.4.

Realizując punkt 4 obrad Rada Gminy przystąpiła w pierwszej kolejności do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa (w kwocie 6 649 134 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów).

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy pytał – Jeśli gmina otrzyma pożyczkę z Budżetu Państwa, a później pojawiałyby się możliwości realizacji pewnych zadań inwestycyjnych np. dalszego etapu budowy sieci kanalizacyjnej, to czy zaciągnięta pożyczka nie będzie blokować tych inwestycji?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zaciągnięcie pożyczki z Budżetu Państwa ma za zadanie zrestrukturyzować sytuację finansową gminy. Gmina, w okresie spłaty tej pożyczki, nie powinna powiększać swojego zadłużenia. Pożyczka ta powinna pomóc odzyskać płynność finansową gminy. Niemniej jednak, gdy będzie uzasadniony wydatek na realizację zadania inwestycyjnego, to gmina zobowiązana będzie zwrócić się z pisemnym wnioskiem do Ministerstwa Finansów o udzielenie zgody w tym zakresie.

Radny Wojciech Sawicki pytał – Czy zaciągając tą pożyczkę, spłata zadłużenia wcześniejszych kredytów zaciągniętych w innych bankach nastąpi jednorazowo?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Dynowie nastąpi jednorazowo, ale oprócz kredytu w Banku Spółdzielczym, gmina ma też dwie pożyczki zaciągnięte w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, ale tutaj warunki spłaty tych pożyczek są podobne do pożyczki z Budżetu Państwa, dlatego pożyczki te pozostałyby do spłaty w budżecie gminy na przyszłe lata. Jedną z tych pożyczek planuje się spłacić w przyszłym roku a drugą w 2017 roku. W umowie kredytowej z Bankiem Spółdzielczym w Dynowie jest

zapis, że Pożyczkobiorca może dokonać wcześniejszej spłaty zaciągniętego kredytu, informując o tym bank na 30 dni przed dokonaniem tej spłaty.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak innych uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 277/XLVI/2014 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca zmieniającej uchwałę własną Nr 272/XLV/2014 z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Krzywca do zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie na 2014 r.

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Wójt Gminy przedstawił szczegółowe uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały. Wyjaśnił on przy tym, że będzie realizowany projekt „Trasy rowerowe w Polsce wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, Działanie V.2 Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej dofinansowany z Unii Europejskiej. Gmina jest zainteresowana jego realizacją, ponieważ w ramach tego projektu planuje się wykonać dwa ważne zadania inwestycyjne na terenie gminy, tj. budowa mostu na rzece San łączącego Krzywczę z Chyrzyną oraz kapitalny remont kładki w Bachowie. Na ostatniej sesji była podejmowana uchwała dotycząca tego projektu w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Krzywca do zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie na 2014 r., ponieważ zmienił się sposób finansowania tej inwestycji. Obecnie polegać to ma na tym, że gmina zaciągnie zobowiązania, podpisze z wykonawcą umowę a środki finansowe na ten cel gmina w całości otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie. Gmina w tej sprawie posiada podpisane stosowne porozumienia z Urzędem Marszałkowskim. Przetargi na wymienione wcześniej obiekty mostowe zostały już ogłoszone. Stąd też przed ogłoszeniem ich wyników musi być podjęta uchwała upoważniająca Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań w zakresie planowanej inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie uwag i zapytań, do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Nr 278/XLVI/2014 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Z kolei Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca zmieniającej Uchwałę własną Nr 263/XLV/2014 z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały Rady Gminy wraz z jego szczegółowym uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 279/XLVI/2014 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały Rady Gminy wraz z jego szczegółowym uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 280/XLVI/2014 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzywca na lata 2014-2024.

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały Rady Gminy wraz z jego szczegółowym uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 281/XLVI/2014 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Z kolei Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przekazania do sprzedaży (w drodze bezprzetargowej) nieruchomości (działki nr 2296 o pow. 0,01 ha w Bachowie) stanowiącej własność Gminy Krzywca.

Pracownik Urzędu Gminy Mieczysław Klimko przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy wraz z jego uzasadnieniem.

Radny Wojciech Sawicki stwierdził, że jest to droga dojazdowa w związku z tym poddał pod rozagę, czy sprzedaż tej działki jest tak istotna dla Pani Marii Pająk, że Rada Gminy musi podjąć ten projekt uchwały?

Wójt Gminy pokazał na mapie przebieg tej drogi oraz drogi dojazdowej do sąsiednich działek. Jego zdaniem zachodzi wręcz konieczność sprzedaży tej działki Pani Marii Pająk, bo z tej działki oprócz niej nikt nie korzysta, jak również nikomu ta sprzedaż nie zablokuje dojazd do sąsiednich działek.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak innych uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 1 głos „wstrzymujący się” (Uchwała Nr 282/XLVI/2014 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Krzywca” (ks. Stanisławowi Siuzdak – Proboszczowi Parafii Rzymsko-Katolickiej w Babicach).

Pracownik Urzędu Gminy Mieczysław Klimko przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy wraz z jego uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Bosak stwierdził, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2014 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Krzywieckiej o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Krzywca” dla ks. Stanisława Siuzdak.

Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat stwierdził, że kilka lat temu złożony był wniosek o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Krzywca” dla Pana Jana Bukowskiego, ale nie wiadomo, dlaczego nie został on rozpatrzony.

Radny Wojciech Sawicki stwierdził, że ks. Stanisław Siuzdak spełniał swoje zamiłowania do piłki nożnej, uczestniczył w tworzeniu klubu, uczestniczył w prowadzeniu działalności sportowej. W pewnych zakresach działalność ta budziła szereg emocji i różnych zdań. Dlatego poddał pod wątpliwość – Czy kandydatura ta zasługuje w pełni na przyznanie tego tytułu. Zdaniem Radnego – Jest wiele innych osób, które swoją działalnością i pracą między innymi w zakresie opracowań dotyczących historii naszej gminy, propagując naszą gminę na stronach internetowych. Oni są bardziej zasłużeni niż ksiądz. Zasługi te ks. Stanisława Siuzdaka w większości można było osiągnąć dzięki wsparciu finansowym gminy. Nie uważa on, żeby osoba ta poprzez swoją działalność, była uznana za szczególnie zasłużoną dla gminy Krzywca.

Przewodniczący Rady prosił, aby ostrożnie podchodzić do artykułów opublikowanych na stronach internetowych, gdyż osoby przygotowujące je nie posiadają odpowiedniego przygotowania. Weryfikacja historii, zwłaszcza XX wieku, żeby ją nie zafałszować jest bardzo trudna.

Ponadto odniósł się też do wypowiedzi Sołtysa Jana Wanata mówiąc, że po uchwaleniu nowego regulaminu wnioski o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Krzywca” dla Pana Jana Bukowskiego po raz kolejny już nie wpłynęły, dlatego nie został on rozpatrzony.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Bosak zabierając ponownie głos w tej sprawie powiedział, że Komisja nie chcąc blokować przyznanie tytułu zasłużony dla gminy Krzywca ks. Stanisławowi Siuzdak zaopiniowała wniosek pozytywnie, mając na uwadze to, że i tak decyzję ostateczną podejmie Rada Gminy.

Sołtys wsi Reczpol Maria Pawłowska stwierdziła, że jak są organizowane dożynki, to ksiądz powinien w nich uczestniczyć a nie pojechać na mecz piłki nożnej. Gmina musi dofinansowywać na rozegranie tego meczu, to jak może on być zasłużony dla gminy Krzywca.

Ponadto poddała ona pod wątpliwość także ewentualną kandydaturę Pana Jana Bukowskiego.

Radny Leszek Martyn powiedział – Jak nadać tytuł zasłużony dla gminy Krzywca ks. Stanisławowi Siuzdak, gdy współpracy żadnej nie było; ani z Radą Gminy, ani z Wójtem. Ciągłe było słycać tylko narzekania. Jednak, mimo wszystko prawdą jest to, że ks. Stanisław Siuzdak przyciągnął do piłki młodzież z terenu gminy.

Radny Marek Bosak powiedział, że na Mszy Świętej zorganizowanej z okazji jubileuszu 10-lecia PKS UNUM Babice niemiłe słowa zostały wypowiedziane przez ks. Stanisława Siuzdaka pod adresem gminy na temat współpracy z gminą, dlatego trudno będzie podać decyzję w tej sprawie.

Radny Województwa Podkarpackiego Stanisław Bajda przestrzegł Radę Gminy przed tym, że sprawa przyznania tytułu zasłużony dla gminy Krzywca ks. Stanisławowi Siuzdak poszła już zbyt daleko. Obecnie projekt proponowanej uchwały jest rozpatrywany na Radzie Gminy. Osoby, którym na tym zależy, wiedzą o tym, więc jeśli Rada Gminy podejmie negatywną decyzję, będzie to bardzo przykra sprawa. Zdaniem Radnego – Powinno to być, podając na wzór Sejmik Województwa, najpierw przedyskutowane i rozpatrzone na kapitule. Tam powinno się wniosek ten zarekomendować, przekazać do rozpatrzenia komisji lub odrzucić. Jeżeli jest to kontrowersyjny wniosek, to w ogóle się na Sejmiku go nie wspomina.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak innych uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała odrzucona została wynikiem: 1 głos „za”, 2 głosy „przeciwne” i 9 głosów „wstrzymujących się”.

Na zakończenie tego punktu obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca zmieniającej uchwałę własną Nr 225/XXXI/2009 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Krzywca na lata 2008-2015”.

Wójt Gminy Witold Szpytman przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy wraz z jego uzasadnieniem.

Radny Wojciech Sawicki wnioskował o wykreślenie w proponowanej uchwale zapisu „budynku Policji w Krzywcy”, ponieważ Policji w Krzywcy już nie ma.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak innych uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 283/XLVI/2014 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Ad 5.

Na wstępie tego punktu obrad głos zabrał Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie Stanisław Bajda, który w pierwszej kolejności pogratulował Wójtowi udzielenia mu absolutorium za 2013 rok. Pochwalił Radę i Wójta Gminy za dotychczasowe osiągnięcia gminy. Następnie przedstawił informację o działalności Sejmiku Województwa Podkarpackiego, dostępnych programach pomocowych w kontekście rozwoju Gminy Krzywca.

Następnie Wójt Gminy Krzywca Witold Szpytman przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach na sesję Rady Gminy Krzywca (Informacje te stanowią załączniki nr 13 i 14 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma Pani Agnieszki Wojtowicz i Pana Wiesława Pająka z Reczpoła z prośbą o dzierżawę budynków po byłej Szkole Podstawowej w Krzywcy w celu zorganizowania tam niepublicznego przedszkola.

Wójt wyjaśnił, że obecnie nie ma pomysłu na zagospodarowanie tych budynków. Zgodnie z podjętą wcześniej uchwałą cały majątek po byłej Szkole Podstawowej w Krzywcy z dniem 1 września 2014 r. przejdzie w posiadanie Zespołu Szkół w Krzywcy i do tego czasu żadnej decyzji nie można podjąć. Jeżeli po tym terminie nowy Dyrektor Zespołu Szkół w Krzywcy uzna, że te zabudowania są zbędne, niepotrzebne do prowadzenia Zespołu Szkół to może je oddać do dyspozycji Rady Gminy Krzywca, która wówczas zadecyduje na jaki cel ewentualnie można je przeznaczyć.

Ad 6, 7.

Radny Wojciech Sawicki powiedział, że na Zebraniu Wiejskim w Krzywcy mieszkańcy wnioskowali o wykoszenie traw i udroźnienie rowu przy drodze wojewódzkiej od groty przy kościele do rzeki Kamionka. Zdaniem radnego – Trawa została wykoszona, ale rów nie został udroźniony. Pytał – Kto nadzoruje pracowników wykonujących zadania gospodarcze na terenie gminy? Dlaczego oprócz wykoszenia trawy nie pogłębili oni tego rowu? Ponadto poinformował, że był zgłaszany do Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Roberta Kaszyckiego wniosek o usunięcie odchodów z przystanków autobusowych w Krzywcy i w Reczpołu na Łazach, lecz nie zostało to usunięte. Kierownik tłumaczył to wówczas brakiem czasu, ze względu na przygotowania terenu organizowanej imprezy kulturalno-

sportowej z okazji 10-lecia działalności UNUM w Babicach. Pytał – Czy posprzątanie tych przystanków sprawia tak wielką trudność, że trzeba było tak długo czekać na wykonanie tego? Poprosił on Pana Roberta Kaszyckiego o ustosunkowanie się do tej kwestii.

Kierownik Referatu Robert Kaszycki powiedział, że wspomniany przez przedmówcę rów został faktycznie wykoszony przez pracowników gospodarczych Urzędu Gminy. Ze względu na to, że w rowie tym zalega bardzo duża ilość szlamu, trzeba wybrać go koparką i wywieźć, bo pogłębianie ręcznie tego rowu przez pracowników gospodarczych urzędu gminy zajęłoby cały tydzień. Ponadto wniosek w sprawie udrożnienia tego rowu przekazano do realizacji Zarządowi Dróg Wojewódzkich.

Następnie Pan Robert Kaszycki odniósł się do sprawy zanieczyszczonych przystanków autobusowych. Potwierdził on, że pracownicy byli zaangażowani do przygotowania terenu organizowanej imprezy związanej z jubileuszem 10-lecia działalności UNUM w Babicach i dlatego nie było czasu posprzątać tych przystanków. Zapewnił on przy tym, że w dniu dzisiejszym lub z rana w dniu jutrzejszym przystanki te zostaną posprzątane.

Radny Wojciech Sawicki pytał dalej – Dlaczego podlegli pracownicy byli tak bardzo zaangażowani do przygotowania terenu organizowanej imprezy, jeżeli jubileusz 10-lecia nie organizowała Gmina Krzywca? Można było pomóc, bo pomaga się UNUM Babice na różne sposoby między innymi finansowo, ale nie na tyle, żeby stawiać przygotowanie imprezy UNUM Babice ponad inne konkretne ważniejsze prace na terenie gminy.

Robert Kaszycki odpowiadając na postawione zarzuty powiedział, że polecenie pomocy przy przygotowaniu organizowanej imprezy otrzymał do wykonania od przełożonego.

W związku z tym Radny Wojciech Sawicki poprosił Wójta o ustosunkowanie do tej kwestii.

Wójt potwierdził, że Gmina Krzywca pomagała w przygotowaniu imprezy jubileuszowej UNUM Babice na prośbę Prezesa Zarządu Klubu PKS UNUM Babice. Dyspozycje w zakresie pomocy ze strony gminy zostały wydane Panu R. Kaszyckiemu na około 2 tygodnie przed terminem organizacji tej imprezy. Zdaniem Wójta – Pan R. Kaszycki mógł mniejszymi siłami to wykonać, gdyby nie zwlekając zadanie to rozłożył w czasie. Ze względu na to, że w tym czasie był długi weekend począwszy od czwartku – Święto Bożego Ciała oraz w piątek część pracowników biurowych i fizycznych uczestniczyła w wycieczce z Pracowniczego Funduszu Świadczeń Socjalnych, a po weekendzie Pan Robert Kaszycki był na dwudniowym urlopie i w tym czasie nie ustalił podległym pracownikom zadań do wykonania, bardzo się skrócił okres na przygotowanie tej imprezy. Wójt uważa, że posprzątanie przystanków powinno być wykonane niezwłocznie, gdyż nie jest to czynność, którą trzeba planować dużo wcześniej i umieszczać w harmonogramie.

Sołtys wsi Ruszelczyce Tomasz Grzegorzak podziękował, za pomoc przy usypywaniu tłuczni na poboczach drogi gminnej przez wieś w Ruszelczycach. Zaproponował, aby w przyszłości zakupić koparkę i przeszkolić do jej obsługi pracownika. Koparka ta jest bardzo potrzebna, gdyż

część wykonywanych robót na terenie gminy można byłoby wykonać we własnym zakresie, bez organizowania przetargów. Ponadto wnioskował o wykoszenie cmentarza w Ruszelczycach.

Wójt odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy powiedział, że można byłoby kupić koparkę po cenie złomu. Jest taka koparka do nabycia, starszego typu na ciągniku URSUS C-360. Koparka ta przydałaby się do załadowania jakiegoś materiału i przekopania niedługich odcinków rowów. Jednak trzeba to będzie jeszcze rozeznaczyć, czy da się tą koparkę w niewielkich kosztach doprowadzić do stanu używalności.

Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat powiedział – Ustalony był kiedyś harmonogram sprzątnięcia przystanków autobusowych. Przecież można podjechać, zabrać worek ze śmieciami i wysypać do pojemnika. Wnioskował o zakup przynajmniej 2 l farby na pomalowanie przystanku autobusowego w Woli Krzywieckiej. Ponadto pytał – Dlaczego zamknięto doprowadzenie wody do zbiornika przeciwpożarowego w Woli Krzywieckiej? Zamknięcie tego dopływu wody powoduje wydzielanie się fetoru, co utrudnia życie okolicznych mieszkańców. Ponadto wnioskował o remont drogi do „Antoniowa” w Woli Krzywieckiej. Pytał również – Czy będą budowane kolejne odcinki oświetlenia ulicznego w Woli Krzywieckiej? Wnioskował też o spowodowanie ustawienia słupków z tablicami oznaczających przystanek na żądanie przy nowo wykonanych zatoczkach drogi powiatowej w Woli Krzywieckiej.

Wójt odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy powiedział, że wydał polecenie, aby dbać o przystanki autobusowe. Zakupione zostanie 2 l farby na pomalowanie przystanku w Woli Krzywieckiej. Zapewnił, że wszystkie wnioski zgłoszone na zebraniach wiejskich będą przekazane do realizacji pracownikom gminy, w tym także wniosek w sprawie zamknięcia doprowadzenia wody do basenu przeciwpożarowego w Woli Krzywieckiej. Ponadto poinformował, że obecnie żadne zadanie inwestycyjne w zakresie budowy oświetlenia ulicznego nie może być realizowane ze względu na brak środków finansowych w opracowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową budżecie Gminy Krzywczka. W ubiegłym roku wykonano 1 lampę oświetlenia ulicznego w Woli Krzywieckiej, aby wydłużyć termin pozwolenia na budowę. Trudno określić, czy jeszcze w bieżącym roku uda się wygospodarować jakieś środki finansowe na dalszą realizację tego zadania.

Rada Maria Napora powiedziała, że przez most koło posesji Pani Kwaśnik i dalej przez „Gawron” oraz „Celinów” przebiega trasa rowerowa. Po ostatniej ulewie most ten jest w bardzo złym stanie technicznym, prawie nieprzejezdny. W związku z tym proponowała, aby komisyjne dokonać oględzin tego mostu i przynajmniej doraźnie go naprawić.

Ponadto Radna Maria Napora pytała – na jakim etapie jest sprawa remontu drogi dojazdowej do kościoła w Średniej?

Zauważyła ona również, że światła oświetlenia ulicznego świecą się po zachodzie słońca pomimo tego, że ze względu na oszczędności oświetlenie uliczne miało być wyłączone w okresie letnim.

Wójt Gminy poinformował, że remont drogi dojazdowej do kościoła w Średniej może być wykonany jedynie ze środków własnych, bo na to zadanie nie można pozyskać żadnych środków z zewnątrz. Ze względu na to, że budżet gminy został opracowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową istnieją oczywiste problemy wykonania tego zadania. Jest pomysł na wygospodarowanie pewnych środków finansowych na ten cel, ale trzeba będzie ten pomysł jeszcze przeanalizować.

Ponadto powiedział, że pismo z wnioskiem o uregulowanie świecenia lamp oświetlenia ulicznego na terenie gminy Krzywca zostało wysłane do Zakładu Energetycznego, ale nie wiadomo z jakich przyczyn do tej pory sprawa ta nie została jeszcze zrealizowana.

Radny Józef Opalka wnioskował, aby do 1 września br. pomalować przystanki autobusowe w Bachowie oraz wykosić koło nich trawy.

Ponadto wnioskował on o spowodowanie wykoszenia trawy przed wjazdami na kładkę w Bachowie celem odświeżenia ich widoczności.

Wnioskował również o spowodowanie oczyszczenia z trawy i zakrzaczeń drogi powiatowej na odcinku od promu do garaży w Bachowie.

Wnioskował też o spowodowanie przycięcia konarów krzewów przy drodze powiatowej na odcinku z Babic do Bachowa-Krażek.

Wnioskował również o wystosowanie pisma do Pana Zbigniewa Ślimaka lub jego syna Pana Michała Ślimaka o przycięcie konarów drzew wyrastających z ich posesji na drogę powiatową przy ostrym zakręcie zaraz za wyjazdem z lasu.

Sołtys wsi Skopów Franciszek Dudycz wnioskował o pomalowanie dachu na budynku Świetlicy Wiejskiej w Skopowie.

Sołtys wsi Reczpol Maria Pawłowska wnioskowała o wysłanie do Reczpolu pracowników gospodarczych do koszenia traw.

Ponadto wnioskowała o usunięcie nieużywanego uchwyty na kable elektryczne znajdującego się na dachu budynku Świetlicy Wiejskiej w Reczpolu, który rdzewieje i zanieczyszcza pokrycie dachowe, wykonanie przy tym budynku schodów i płytki odbojowej z dwóch stron, zamontowanie tam przynajmniej 1 kosza na śmieci oraz sprowadzenie eksperta do określenia przyczyn pęknięć na ścianach „grzybka” przy Świetlicy Wiejskiej w Reczpolu.

Protokół Nr XLV/2014 przyjęty został jednogłośnie przez aklamację.

Ad 8.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 13³⁴ XLVI zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywczyna VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

Przewodniczący Rady

(-) dr Piotr Pękalski